

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 05/12/2023 )

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 22 ರಿಂದ 25 ಮತ್ತು 39 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಐ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಈ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಯ ಹೆಸರು ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ಗಿಡ್ಡಾ ನಾಯ್ಕ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಸದ್ರಿಯವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ಗಿಡ್ಡಾ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ

ಗೊತ್ತು. ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ಗಿಡ್ಡಾ ನಾಯ್ಕ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅದು ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 647 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಎಕರೆ ಮೂವತ್ತು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 22 ರಿಂದ 39 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ: ಒ.ಎಸ್ ನಂಬರ್ 143/2014 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಪ್ಪಾ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕರವರು ತನ್ನನ್ನು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ವಾದಿಗಳಾದ ನಾವು ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ದೊಡ್ಡ ಬಲೈರ್ ಮನೆಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 22 ರಿಂದ 39 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಪಾಲುವಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರವರ ಕಬ್ಬಾಡಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಒಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 143/2014 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕೆಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಂತಹ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 22 ರಿಂದ 39 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಗಳಾದ ನಮಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿಯವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿಪಿ-15 ಆದೇಶದಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ದುರ್ಗಮ್ಮ ಕೊಂ ಬಲೀಂದ್ರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ದುರ್ಗಮ್ಮ ಕೊಂ ಬಲೀಂದ್ರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ತೊಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು

- 10 -

ಓ.ಎಸ್. ನಂಬರ:111/2017

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 21 ನೇಯವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ದಾವೆ ಹಾಕಿ ದುರ್ಲಾಭ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಪ್ರತಿವರ್ಷ ತುಳಸಿ ಪೂಜೆ, ದೇವರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ದೇವರ ಕಾರ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 22 ರಿಂದ 39 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತುಳಸಿ ಕಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ನಮ್ಮ ತುಳಸಿ ಕಟ್ಟಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ತುಳಸಿ ಕಟ್ಟಿಗಳು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಇತ್ತು.

5. ವಾದಿಗಳಾದ ನಮಗೆ ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಧಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ 9 ರಿಂದ 12 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ದುರ್ಗವು ಕೋಂ ಬಲೀಂದ್ರ ನಾಯ್ಕ ರವರಿಗೆ ರೈತನಾತೆಯಿಂದ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ

ಸಾಗುವಳಿ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು 32 ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಭಟ್ಕಳ.