

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 12/12/2023 )

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 62 ಎ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಮ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹವ್ಯಕ ಸಭಾಭವನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಹವ್ಯಕ ಸಭಾಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದ್ರಿ ಸಭಾಭವನ 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು, ಆಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. 1992ರಲ್ಲಿ ಆದ ತೊಂಡಿ ವಾಂಟಣಿಯ ಪಕ್ಷಗಾರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಈರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಗಜಾನನ ಈರಪ್ಪ ನಾಯ್ಕರವರು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದ್ರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದವರೂ ಅಲ್ಲ ಹಾಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರೂ ಅಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಸದ್ರಿಯವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಅಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ತೊಂಡಿ ವಾಂಟಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಒಳಸಂಚಿನಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 62 ಎ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಈ ದಾವೆ ಅವರಿಗೆ ಬಾಧಕವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದು ಸುಳ್ಳು ವಿಚಾರದಿಂದ ಕೂಡಿದ ದಾವೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಕ್ಷರ ಮಾಡಿತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಕ್ಷರಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಭಟ್ಕಳ.

(ಇಂದು ತಾ: 12/12/2023 ರಂದು ವಿರಾಮದ ನಂತರ ಮದ್ಯಾಕ್ಷರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎಲ್.ಎನ್. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ,

21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ, ನನಗೆ ಅತ್ತೆ ಆಗಬೇಕು. ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಂಜೂರಿಯಾದ ನಂತರ ವಾದಿಯಾದ ನಾವು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 21, 26 ರಿಂದ 39 ರವರು ತಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟುಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದೆವೆಂದರೆ ಸರಿ. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 21 ರಿಂದ 23 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 41 ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 647 ಡ ಪೈಕಿ 2 ಗುಂಟೆ 4 ಅಣೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಸದ್ರಿ ಮಾರಾಟವನ್ನು ಪರಾಧೀನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಭಟ್ಕಳ.