

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು , ತಾ: 03/02/2024)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಲ್ ಎನ್ ವಕೀಲರ
ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ,

ದಾವಾ ಜಮೀನಿನ ಕಾಗದ ಪತ್ರದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮೊದಲು ಯಾರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಪಾಲು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆಗ ನಮಗೆ ಅಜ್ಜಿಯ ಕಡೆಯವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು. 2014ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಆತ ಆವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ ಎಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 647ಡ ದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟವಾದಾಗ ಖರೀದಿದಾರರ ಹೆಸರು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ತಕರಾರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಬಾರದು ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಇದೇ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 22 ಮತ್ತು 23 ರವರು 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿನ 12 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 2 ಗುಂಟೆ 4 ಆನೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 22 ಮತ್ತು 23 ರವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೂ ಅಲ್ಲ, ಅವರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ತಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಮಣ್ಣು ತಂದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 26 ರಿಂದ 39 ನೇ

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಂಟಣೆಯಾದರೆ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಾಗಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಜಮೀನು ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 21 , 26 ರಿಂದ 39 ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಹಾಕಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ. 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ , 26 ರಿಂದ 39 ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 22 ಮತ್ತು 23 ರ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾಂಟಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಂಟಣೆಯ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ 22 ಮತ್ತು 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 22 ಮತ್ತು 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಹಳೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 647 ಡ ದ 3 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 2 ಗುಂಟೆ 4 ಆಣೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 22 ಮತ್ತು 23 ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ತಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 22 ಮತ್ತು 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೊಡ್ಡಬಳಸೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 647 ಡ ದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಒಂದುವರೆ ಕಿಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 41 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಹಾಗೆ ಅವರು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಕೇಳಿದಂತೆ ದಾವೆಯ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :32 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ಎಪ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಬೈಲೂರು ಗ್ರಾಮದ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಎಂಟ್ರಿ ನಂಬರ್ 9311 ನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತಹ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಭಟ್ಕಳ.